БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА

«Лицей № 149»

______________________________________________________________________

г. Омск – 119, Заречный бульвар, 3  тел. 74-57-33, 73-13-93

ПРИКАЗ
26.10.2021 г                 № 141  -  ОД

О внесении изменений в годовой

календарный график  и режим  работы

БОУ г. Омска «Лицей №149» на 2021/2022 учебный год

в связи с распространением COVID-19

На основании Указа Президента РФ от 20.10.2021 года № 595 «Об установлении не

территории  Российской Федерации нерабочих дней в октябре  ноябре 2021 года»;

Распоряжения Губернатора Омской области от 19 октября 2021 года № 129-р «О внесении

изменений в распоряжение Губернатора Омской области от 17 марта 2020 года № 19-р «О

мероприятиях по недопущения  завоза и распространения новой коронавирусной

инфекции на территории Омской области» и последующих изменений к данным

распоряжениям;  информационным письмом Министерства образования Омской области

от 25.10.2021 № 1 ИСХ – 21/МОБР -28192, Рекомендациями Департамента образования

Администрации города Омска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 30.10.2021 по 07.11.2021 года включительно приостановить  образовательный

процесс в дошкольных группах лицея.

2. Изменить сроки проведения осенних каникул. Установить даты проведения

каникул с 30.10.2021 по 07.11.2021 года включительно  (9 календарных дней)

вместо  каникул предусмотренных годовым календарным графиком с 15.11.2021 по

21.11.2021 (7 календарных дней).

3. Изменить дату окончания 2 модуля с 14.11.2021 на 21.11.2021года. Время обучения

второго модуля считать 11.10.2021-29.10.2021 и 07.11.2021-21.11.2021.

4. Для работников лицея данные дни считать нерабочими.

5. Довести данную информацию до сведения педагогов, воспитателей,

воспитанников, обучающихся и их родителей (ответственные: заместители

директора Иконникова Н. Д., Гудова И.В., старший воспитатель Редько

О.А.).

6. Заместителю директора по АХР Муртазиной Г.Г. в период с 30.10.2021 по

07.11.2021 года определить график работы сотрудников, обеспечивающих

функционирование объектов инфраструктуры лицея по адресам Заречный

бульвар, 3 и 3а.

7. Заместителю директора Иконниковой Н.Д. обеспечить выполнение

мероприятий по подготовке проведения ГИА в 2022 году.

8. Секретарю лицея  Рахваловой  А.В. опубликовать данный Приказ  на

информационном сайте лицея в сети Интернет в срок до 28 октября 2021

года.

9. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор лицея                                  И.Е. Вождаева

С приказом ознакомлены:

Рахвалова А.В     ___________/_______________

Иконникова Н.Д.___________/________________

Гудова И.В.       ___________/_________________

Муртазина Г.Г. ___________/_________________